

Protokół Nr 28/09
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego
w dniu 18 lutego 2009 roku.

Miejsce posiedzenia: sala nr 101 Urzędu Miejskiego w Sokółce
Posiedzenie rozpoczęło o godz.15:30, zakończono o godz. 18:40
Przewodniczył: Witold Budrowski - Przewodniczący Komisji
Protokółowała: Joanna Korzeniewska- referent ds. Obsługi Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji- zgodnie z listą obecności
Osoby spoza Komisji- jak w liście obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie wyboru formy gospodarki odpadami na terenie gminy Sokółka.
4. Wolne wnioski.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzenie Komisji Finansów odbywało się wspólnie z posiedzeniem Komisji Infrastruktury.

Ad.1

Otwarcie i przyjęcie porządku.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie wyboru formy gospodarki odpadami na terenie gminy Sokółka przedstawił Burmistrz Stanisław Małachwiej, przedstawiając jednocześnie Pana Jerzego Pszczołą Wiceprezesa Polskiego Zrzeszenia Inspektorów Sanitarnych. Poinformował również, że w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo z Urzędu Marszałkowskiego informujące o przystąpieniu do zmian w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami. Dodał również, że okazało się, że teren przeznaczony pod ZZO jest nadal terenem należącym do Agencji Nieruchomości Skarbu Państwa. Agencja przekaże też grunt dla gminy ale pod pewnymi warunkami

Głos zabrał Pan Jerzy Pszczoła, który opowiedział o zamierzeniach Krajowego i Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami i o możliwościach jakie ma gmina Sokółka posiadająca teren i miejscowy plan zagospodarowania na ten obszar.

Burmistrz S.Małachwiej dodał, że sprawa tu głównie polega na zabezpieczeniu gminy oraz o strumień przerobionych śmieci.

Radny S.Pałusewicz powiedział, że jest za współpracą z podmiotem zewnętrznym ze względu na to że nie wiadomo czy otrzymamy środki unijne na realizację tej inwestycji. Sposobem na zabezpieczenie gminy będzie dobrze wynegocjowana umowa z podmiotem prywatnym i

zabezpieczenie interesów mieszkańców.

Pan Jerzy Pszczoła powiedział, że jeśli pozostałe 14 gmin chciałoby zabezpieczyć również swoje warunki należało by powołać Związek gmin i prowadzić jednolitą politykę. Dodał również że taki Związek Gmin istnieje w Ełku.

Radny S.Kozłowski zadał pytanie czy inwestor obcy otrzyma ten teren od Agencji Nieruchomości Rolnej w Suwałkach? Czy spółka komercyjna otrzyma dofinansowanie na teren ZZO czy ma to zrobić gmina? Jeśli gmina, to czy urzędnicy przygotowani do tego?

Burmistrz S.Małachwiej odpowiedział, że nie zastanawiałby się nad tym, czy inwestor otrzyma środki unijne, bo może w ogóle nie będzie się o nie ubiegać. Na pytanie czy gmina jest przygotowana odpowiedział, że część zadań można zlecić do wykonania firmom zewnętrznym.

Radca Prawny D.Kowalczyk powiedziała, że gmina posiada akty własności na dwie działki na tzw. stare i nowe wysypisko. Sprawa przekazania nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnej Skarbu Państwa ciągnie się od 2000 roku ale została odłożona ze względu na postawione przez Agencję warunki. Gmina otrzyma teren od Agencji jeśli przedłoży projekt technologiczny i pozwolenia na budowę ale tylko w takim zakresie jakim będzie określony w planie.

Radny Ł.Moździński zapytał czy I wariant leżałby w rękach Burmistrza i to burmistrz szukałby fachowców itp.

Burmistrz S.Małachwiej dopowiedział, że jesteśmy gotowi na oba warianty.

Zastępca Burmistrz P.Bujwicki oddał, że mamy omówione obydwie warianty oraz prowadzono rozmowy z firmami konsultingowymi.

Radny B.Łazarewicz zapytał czy możemy się starać o przedłużenie funkcjonowania starego wysypiska.

Burmistrz S.Małachwiej odpowiedział, że dla 40 gmin kończy się z rokiem 2009 r. pozwolenie na użytkowanie starych wysypisk.

Pan Jerzy Pszczoła dodał, że jest warunek przełożenia funkcjonowania tych wysypisk. Gminy muszą przedstawić plan dalszego funkcjonowania starych wysypisk.

Radny W.Budrowski zapytał czy nie możemy zwiększyć udziałów gminy w wariantcie II.

Burmistrz S.Małachwiej odpowiedział, że w wariantcie II jest propozycja, jeśli przejdzie ten projekt uchwały to dopiero zaczną się negocjacje z podmiotami prywatnymi i zostanie ustalona wysokość udziałów gminy.

Radca Prawny D.Kowalczyk dodała, że rada będzie decydować, to jest uchwała wstępna.

Radny A.Cydzik zapytał, kiedy Burmistrz zorganizuje spotkanie z wójtami pozostałych z 14 gmin.

Burmistrz S.Małachwiej odpowiedział, że w tej chwili będzie zmieniana ustawa i Wojewódzki Plan Zagospodarowania Odpadami bo np. Zabudów jaki ma interes na wożenie śmieci do Sokółki.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wariant I projektu uchwały.

Komisja 1 głosem „Za” przy 4 „przeciw” wydała opinię negatywną do projektu uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wariant II projektu uchwały.

Komisja 4 głosami „Za” przy 1 „przeciw” wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.4

Wolne wnioski

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Witold Budrowski

Lista obecności
Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego
na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2009 r.

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis
1.	Budrowski Witold	Przewodniczący	
2.	Pałusewicz Stanisław	Zastępca Przewodniczącego	
3.	Łazarewicz Beata Katarzyna	Członek	
4.	Kozłowski Stanisław	Członek	
5.	Paszko Celina	Członek	
6.	Woronowicz Romuald	Członek	

Spoza Komisji udział wzięli:

Wierzbicka Jem
Bielińska E. 12.6.1974r.
Stojanowski M. 11.11.1971r.
Gutowski Andrzej
Janina G. 1971r.
Piotr Bujnicki
Jęży Pszczoła
Stanisław Maradziej
Wyszko Szczebiot
Danuta Kowalczyk
Ułanowski Jacek
Janusz Samolii
Wojciechowski Jacek